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A Gödöllői Református Líceum 
csapata nyerte meg az MTA versenyét!

A Magyar Tudományos Akadémia Alumni Programja által a klí -
ma változás és fenntartható fejlődés témakörben 9-12. osztályosok
számára meghirdetett középiskolás tanulmányi versenyen a
legjobbak közé jutott a Gödöllői Református Líceum Gimnázium
Trifolium csapata (csapattagok: Tóth Lázár Imre, Horváth Nán -
dor Ágoston, Icha Bálint, felkészítő tanár: Nagyné dr. Molnár
Me linda).

A környezettudatos életmódra fókuszáló versenyben összesen
686 magyarországi és határon túli csapat mérte össze a tudását. A
döntő során a legjobb 10 csapat között egy élő verseny során dőlt
el, hogy ki nyeri a fődíjat, a franciaországi utazást, aminek úti
célja az ITER fúziós erőmű.

A döntő minden résztvevője értékes díjakban részesült: a diá-
kok egy Galaxy Tab A8 tabletet kaptak Smart keyboarddal, a
döntős csapatok felkészítő tanárainak munkáját pedig 150 ezer
forintos vásárlási utalvánnyal köszönték meg a szervezők.

A díjakat Freund Tamás, a Magyar Tudományos Akadémia
elnöke (balra) és Bozó László meteorológus, akadémikus, a zsűri
elnöke adta át (jobbra). A Magyar Tudományos Akadémia Dísz -
termében március 4-én lezajlott döntőt a Gödöllői Református
Líceum csapata nyerte meg. 

Március 16-án a csapat tagjai és felkészítőjük Polgármesteri
Ezüstérem Gödöllőért plakettet vehettek át a képviselőtestületi
ülés elején.

Beszámoló vezette fel 
a múzeum és könyvtár vezetői pályázatának kiírását

Ahogy ezt a korábbi években megszokhattuk, márciusban rendre
terítékre kerül a Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Köz -
pont, illetve a Gödöllői Városi Múzeum előző évi tevékeny sé -
géről szóló beszámoló, valamint az önkormányzati fenntartású
közművelődési intézmény aktuális, jelen esetben a 2023-as esz-
tendőre vonatkozó munkaterve is.

Mindkét közművelődési intézmény jelentős kihívással terhelt
esztendőn van túl, hiszen az energiaválság okozta költségnö ve -
kedés enyhítése okán elrendelt korlátozások miatt a Hamvay-
kúria épületében található múzeum október közepétől, az új
épületbe költözésének 20. évfordulóját tavaly ünneplő könyvtár
december 20-ától ideiglenesen bezárt. Ennek ellenére a szakmai
munka, a folyamatosan megújuló szolgáltatások biztosítása és a
programok szervezése nem torpant meg egyik intézményben
sem, mi több, azok – sokak megelégedésére – magas színvonalát

az idei évben is meg kívánják őrizni, ha lehet, a múzeum- és
könyvtárlátogatók igényeit szem előtt tartva, emelni.

A könyvtárban tavaly közel 700 rendezvényt tartottak és több
mint 103 ezer látogatót fogadtak. A múzeumban a látogatószám
a nyitva tartás ideje alatt 4.559 fő (1.649 fő diák és 593 fő óvodás)
volt 2022-ben. Ez a szám – a lezárást figyelembe véve – a
pandémia előtti évek mértékét adja.

Ugyancsak a gödöllői múzeummal és a könyvtárral kapcsola -
tos az a hír, miszerint: a jelenlegi vezetők megbízatása szep -
tember 30-án, illetve augusztus 31-én lejár. A képviselőtestület
tagjai a tisztségek betöltésére alkalmas személyeket pályázat
útján választják ki. A kandidálni szándékozók április 30-ig adhat-
ják be pályázatukat, amit május 31-ig bírálnak el. A nyertesek öt
évig irányíthatják a gödöllői közművelődési intézmények
munkáját.

Tavaszi vízcsere és karbantartás lesz az uszodában
A Gödöllő Városi és Térségi Uszoda illetékeseinek tájékoztatása
szerint – vízcsere és az esedékes karbantartási munkálatok miatt
– az Ady sétányon található sportlétesítmény április 12-ig (szer -
da) zárva tart. A bérlettel rendelkező vendégek számára lehe -
tőséget biztosítanak a kiesett időszak pótlására.

Burkolatjavítási munkák kezdődnek 
az M31-es autópálya Gödöllő melletti szakaszán

Mozgó terelés mellett betonhézag kiöntési munkavégzés zajlik a
következő hónapokban az M0-ás autóút és az M31-es autópálya
több szakaszán, ezért fokozott figyelmet kér minden sofőrtől a
Magyar Közút. A munkálatok június végéig tartanak majd: az
M31-es autópályán áprilistól hétköznapokon, az aktuális időjá-
ráshoz ütemezetten, változó helyszíneken. 

A gödöllői és környékbeli autósokat „testközelből” főként az
M31-es autópályán várható munkavégzés érintheti: itt az M3-as
autópálya felé vezető oldalon a 8-as és 13-as szelvények közötti
(M3-as autópálya csomóponttól a 3-as főúti csomópontig tartó)
szakaszon zajlik majd burkolatjavítás.

Fontos tudnivaló, hogy a mozgó munkaterületek kezdetére
minden esetben munkavégzést előjelző és sebességkorlátozó
táblák, valamint a változtatható jelzésképű táblák is figyelmezte-
tik a közlekedőket. A társaság a balesetveszély elkerülése érde -
kében mindenkit arra kér, hogy figyelmesen, a kihelyezett jelzé-
seknek és sebességkorlátozásnak megfelelően vezessen. 

A közlekedőknek az aktuális napi munkavégzésről és forgalmi
helyzetről ajánlott még indulás előtt tájékozódniuk a Magyar
Közút Nonprofit Zrt. Útinform szolgálatánál, a társaság utin -
form.hu weboldalán, de érdemes navigációs, közösségi autós
alkalmazást is használniuk, hogy az optimális útvonalukat
megtervezhessék.                                               GH-összeállítás

Azt beszélik a városban, hogy…
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Összesen 37, gö döllői szék hellyel rendelkező, köz életi-, kulturális
egyesület, egyesületszerűen működő közösség, illetve civil szer -
vezet (ta valy 27) részesült idén abból az eredeti 5 millió forintról
5.537.000 forintra megemelt keretösszegből (tavaly 4,24 millió
forintos), amivel a gödöllői önkormányzat 2023-ban támogatja
működésüket. A pályázók (46 szervezet) összigénye kevéssel
meghaladta a 14,7 millió forintot.

A támogatás odaítéléséről április végéig kell értesíteni az érin -
tetteket. Hogy kik és milyen összeget tudhatnak a magukénak?
Íme, itt a lista!

• Gödöllő Városi Nyugdíjasok Egyesülete 650 ezer forint
• Gödöllői Civil Kerekasztal Egyesület 500 ezer forint

(a szervezet égisze alatt további támogatást élveznek: Életmód Klub
100 ezer forint, 100xSzép Utcabál Baráti Kör 80 ezer forint, Gö döl -
lői Fotóskör 60 ezer forint, Zöld Varroda Klub 50 ezer forint)

• Gödöllői Városközpontért Lakótelepi Egyesület 380 ezer forint 
• Megújult Nemzedékért Alapítvány 330 ezer forint
• Diverzitás Közhasznú Alapítvány 250 ezer forint
• Weöres Sándor Oktatási, Kulturális és Szabadidős Egyesület

250 ezer forint
• Gödöllői Fele-Más Egyesület a Sérült Gyermekekért 250 ezer

forint
• Gödöllői Fészek Nagycsaládosok Egyesülete 200 ezer forint

Az idén május 19-21. között a Gödöllői Királyi Kastélyban tartják
a IX. Nemzetközi Környezetvédelmi Filmfesztivált. A ren -
dezvény idei fókusza a Föld egyik legnagyobb gondjaként
megjelenő vízproblémára irányul. A vízre, ami ha nincs, nem
létez hetünk. Ha túl sok van, elveszünk. Ha elszennyeződik,
megmérgezi az életünket és a környezetünket. 

A Kék Bolygó Alapítvány támogatásával megrendezett feszti-
vál célja, hogy meghalljuk a Víz-Hangokat, majd az általuk inspi-
rált filmek aztán beszélgetés-hullámokat és egymást alakító han-
gokat keltsenek. Talán még időben vagyunk, hogy minden
ember megértse, mit jelent ennek a bolygónak a fenntartható
vízgazdálkodás, a vizek élőhelyei, a tavak, a folyók és az óceánok. 

Az idei fesztiválra 105 országból mintegy 1.260 filmet neveztek. 
Forrás: naturefestandfilm.com

• Gödöllői Cserkészetért
Egyesület 150 ezer fo -
rint

• Lakásszövetkezetek és
Társasházak Gödöllői
Egyesülete 150 ezer
forint

• Teleki Pál Egyesület
150 ezer forint

• Royal Rangers Gödöl -
lő 150 ezer forint

• Magyar Máltai Szere -
tetszolgálat Egyesület
Gödöllői Csoport 130
ezer forint

• Ózon- Pajzs 2100 Kör -
nyezetvédő Polgárőr Egyesület 130 ezer forint

• Gödöllői Békés Otthon Egyesület 100 ezer forint
• AnyaPlacc Egyesület 100 ezer forint
• Magyar Rákellenes Ligán keresztül – MRL Gödöllői Alap -

szervezete 100 ezer forint
• Gödöllői Állatotthon Egyesület 100 ezer forint
• Gödöllői Cukorbetegek Egyesülete 100 ezer forint
• Blaháért Társaság Egyesület 100 ezer forint
• Gödöllői Értékvédő Közhasznú Egyesület 80 ezer forint
• GATE Zöld Klub Egyesület 80 ezer forint
• Gödöllő és Térsége Látássérültjeinek Egyesülete 80 ezer forint
• Dombvidék Kosárközösség Egyesület (volt Ökomama Egye -

sület) 80 ezer forint
• Felhőút Sportrepülő Egyesület 80 ezer forint
• Gödöllői Méhészegyesület 60 ezer forint
• Mozgáskorlátozottak Közép-Magyarországi Regionális

Egye sületének Gödöllői területi csoportja 50 ezer forint
• Első Budapest-Gödöllő LIONS Club 50 ezer forint
• Sisi Baráti Kör 50 ezer forint
• Ökopszichológiai Egyesület 50 ezer forint
• Csörsz-árok Mente Egyesület 50 ezer forint
• Szamovár Szláv Kultúra Ápolásáért Alapítvány 50 ezer forint
• Rotary Club Gödöllő 50 ezer forint
• Pelikán Makett Klub Egyesület 50 ezer forint
• Agrár Technikatörténeti Egyesület 45 ezer forint
• Gödöllői Városvédő Egyesület 42 ezer forint
• Gödöllői Városrészek Civil Egyesülete 30 ezer forint 

Az elutasított kandidálók közül hét (EDUSPORT Sportegye -
sület, Pelikán Gödöllői Amatőr Zenészek Egyesülete, Continuo
Gödöllő Alapítvány, Körösfői-Kriesch Aladár Művészeti Alapít -
vány, Gödöllői Királyi Kastély Barátainak Egyesülete, Duflex Fo -
tográfiai Stúdió és Gödöllői Művésztelep Alapítvány) támogatá -
sa a városi rendezvényekre fenntartott keretből valósul meg.

A Gödöllő Néptáncegyüttes Közhasznú Egyesületet a kiemel -
ten támogatott művészeti csoport keretből támogatja a város -
vezetés, míg a Fuss-Ússz-Tornássz Alapítvány tevékenységét a
sporttámogatási keretből dotálják. -géhá

37 civil szervezet között „dobtak szét” több mint 5,5 millió forintot

Filmfesztivál: a Víz-Hangoké 
lesz a főszerep a kastélyban
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- Nem szabad hagyni, hogy mások ve -
zéreljenek minket, a helyi gondokat ne -
künk kell megoldani, napi pártpolitikai
küzdelmek nélkül. Mi, itt lokális hazafiak
vagyunk, akik jövőt akarnak, Gödöllőn is.
Szépet, jót, biztonságosat. Nagyon fontos,
hogy ne vesszen ki a településből a kö -
zösség, a szív, a lélek és a szeretet.

A vehemens beszédben szinte kódol -
ha tó volt a hibázás: Gémesi kétszer is azt
mondta, hogy „1944-ig éhezett” Petőfi,
akinek nem tört meg a gerince. Ezen kívül
azt is megtudhattuk, hogy a wageninge -
nie ket nem zavarja az eső, ha a Hollan -
diában a II. világháború végét jelentő,
1945. május 5-én aláírt egyezmény évfor -
dulóján ünnepelnek. -ván

Az 1848/49-es forradalom és szabadság -
harc kitörésének 175. évfordulója alkal -
má ból életre hívott március 15-i főtéri ese-
ményen a Gödöllői Városi Fúvószenekar
térzenéje fogadta az érdeklődőket. Ezt
követően Gémesi György polgármester
in tézett beszédet a szitáló eső és a meg-
megélénkülő szél miatt igencsak mér -
sékelt számú hallgatósághoz, majd a
ROKKKA zenekar és a Vaskalapos együt-
tes tagjai, valamint Széphalmi Pál tánc -
művész és Sorompó Attila versmondó
által bemutatott, Trombita harsog, dob
pereg… című ünnepi műsor, illetve az év
elején a 4 millió forintos költségvetési elő-
irányzat terhére felújított Petőfi-szobornál
lezajlott koszorúzás, illetőleg a lovasok és
lovas fogatok megszokottnál kisebb nagy -
ságrendű felvonulása – először a tavaly
novemberben, 76 éves korában elhunyt
dr. Bucsy László részvétele nélkül – tette
teljessé a gödöllői ünnep programot. 

A megújulás előtt/alatt/közben lévő vá -
rosházi épület szomszédságában elhang-
zott polgármesteri gondolatok az 1848-as
és az ünnepnapi időjárás közötti párhu -
zam említését, a 11. Székely Huszárezred
tagjai és a wageningeni vendégek köszön -
tését követően elsősorban a Petőfi Sándor
által írt versekben megfogalmazott fontos
üzenetek napjainkra gyakorolt hatásaira
fókuszáltak.

- Három dologra mindenképpen ki kell
térnünk az ünnep kapcsán – hangsúlyozta
Gémesi György. Az egyik Petőfi Sándor,
aki 200 éve született. Versei közül a
legszebbet és a legnagyobbat, a Nemzeti

dalt szinte mindenki kívülről tudja. Szá -
mos utca, tér, illetve oktatási- és kulturális
intézmény viseli a nevét. Ha ma élne, ő
lenne a celebek celebe, influenszer, mond -
hatnák a fiatalok. Kérdés: milyen hatással
van ránk Petőfi Sándor ma. Mi lenne, ha
megjelenne ma Petőfi Sándor? Végigsé tál -
na itt a téren, és megkérdezné: mi az, ami
fontos belőlem számodra, miért jöttél ki
erre az ünnepi eseményre? 

Érdemes elgondolkodni azon, hogy a
sza badság, egyenlőség, testvériség gondo-
latköréből, mit tudunk, merünk ma hasz-
nosítani. Az alapján élünk-e a mai világ ban,
amit annak idején Petőfi megfogal mazott,
vagy mások mondják meg ne künk, hogy
mit kell tennünk, gondolnunk?

- Több mint egy éve tart a szomszé dunk -
ban az orosz-ukrán háború – folyatta gon-
dolatmenetét a polgármester. Öldöklő
harcok folynak, ami úgy kezdődött, hogy
az egyik ország el akarta foglalni a másik
ország területét. Tudomásul kell venni,
hogy nem lehet átírni napjainkban a világ
térképét, nem lehet korlátozni a szabad -
ságot. Tehetetlenül nézzük azt, hogy mit
művel a világgal a hatalom.

Gémesi beismerte: Petőfi szellemiségét
követve, nemzeti liberálisnak vallja ma -
gát, aki szívében és lelkében tud azonosul-
ni Petőfivel.

Gödöllőre terelve a gondolatokat,
Gémesi György a járvány és az energia-
válság kedvezőtlen hatásai miatt kiala -
kult, pénzügyi nehézségekkel terhelt
hely zetben a túlélést tartotta fontosnak
em líteni.

Március 15.: polgármesteri üzenet az épülő városháza szomszédságában

Futótűzként terjedt az elmúlt napokban a honi médiában az a hír, miszerint: a
meg több szöröződött orvosi beutalók miatt hosszabbodhat a laborvizsgálatra
küldött páciensek számára az előjegyzéssel kapcsolatos várakozási idő. Ezen
felül tovább nehezítheti a szakrendelők helyzetét, hogy a labormintákat elem-
ző vállalkozások árat emeltek, ezáltal – amennyiben a finanszírozás nem
követi az áremelkedést – mérséklődhet a napi labor vizsgálatok száma.

Kíváncsiak voltunk, hogy a kialakult helyzet miként érinti a gödöllőiek
járóbeteg-ellátásában jelentős szerepet játszó Tormay Károly Egészségügyi
Központ napi rutinját. Érdeklődésünkre dr. Dunai György igazgató elmond-
ta, hogy egyelőre nem terveznek változtatni a napi vizsgálati létszámon:

naponta 130-150 főnek végeznek laborvizs gálatot, jelenleg 2 hét az előjegyzési idő. Az intézmény vezetője hozzátette: az áremelé -
sek hatására a vizsgálati költségek náluk is emelkedtek, de igyekeznek nem korlátozni az ellátást, azonban nem zártható ki, hogy a
jövőben erre szükség lehet. Az igazgató szerint a legkézenfekvőbb az lenne, ha a kért vizsgálati paraméterek számát csökkentenék a
beküldők, azonban erre nem mindig van mód. -G

Kell-e korlátozni a laborvizsgálatok napi számát a Tormayban?



6 XXVII/4. 2023 április

A gödöllői önkormányzat és az általa alapított VÜSZI NKft. kö -
zötti szerződések felülvizsgálata is szerepelt a képviselőtestület
március 16-i tanácskozásán. Egy hónappal ezelőtt a gazdasági
társaság 2023-ra vonatkozó üzleti tervét azzal hagyták jóvá a
képviselők, hogy az alapfeladatok ellátáshoz a városvezetés brut-
tó 853.415.000 forintos közpénz-támogatást (nettó értéken szá -
molva: 674.319.000 forint) biztosít.

Az összegből út-, híd-, közterület-fenntartási alaptevékenység-
re bruttó 380.365.00 forint (nettó 299.500.000 forint), a park fenn -
tartási alaptevékenységre 443.635.130 forint (nettó 349.319.000
forint), a gyepmesteri és ebrendészeti feladatellátásra 18.415.000
forint (nettó 14.500.000 forint) fordítható a képviselők által elfoga-
dott szerződésben leírtak alapján.

Ha rápillantunk a pénzfelhasználás tervezett arányaira,
szembetűnő, hogy a legtöbb forrás, bruttó 113.863.120 forint a
városi rendezvények megvalósítását táplálja. Növényápolásra
bruttó 112.141.000 forint, míg az aszfaltburkolatú utak fenntartá-
sára bruttó 63,5 millió forint juthat ebben az esztendőben. -rr

Húsz éve, azaz: 2003. március 7-én adták át a Szent János utca
és a Lumniczer Sándor utca találkozásánál található önkor -
mányzati tulajdonú – időközben Deák Ferenc térre keresztelt –
telken azt a 43 darab önkormányzati bérlakást, aminek meg -
építését döntő részben a Széchenyi-terv támogatásából finan-
szírozta a városvezetés. A saroképület második emeleti laká sá -
ban rögtönzött állófogadással lezárult ünnepi eseményt meg -
előzően, illetve azt követőn számos, fontos esemény zajlott le a
szóban forgó bérlakás-építéssel, majd a hajlékok kiutalásával
összefüggésben, amit – a teljesség igénye nélkül – vissza -
emlékező cikkünkben elevenítünk fel.

Az első Fidesz-kormány (1998-2002) idején olyan döntés szü -
letett, hogy 2000. július 1-jétől az állam, a Széchenyi-terv égisze
alatt, Nemzeti Lakásprogram néven bérlakás-építési lehetőséget
teremt, amihez az önkormányzatok önrész biztosításával csatla-
kozhattak.

A kínálkozó alkalmat a gödöllői városvezetés is megragadta,
miután 2001 februárjában arról fogadtak el határozatot, hogy a 
70 százalékos állami támogatás (közel 350 millió forint) mellé 
30 százalékos önrészt (telek és 120 millió forint) biztosítva, a
képviselőtestület tagjai három épületben, 43 darab bérlakás
megépíttetését vállalták a Szent János utca és a Lumniczer Sándor
utca találkozásánál található, korábban a lakótelep építését végző
állami vállalat által használt felvonulási területen.

A későbbiekben Deák Ferenc térre keresztelt ingatlanon lezaj -
lott beruházás kivitelezőjét közbeszerzési eljárás kiírásával vá -
lasztották ki. A felhívásra három ajánlat érkezett, kettőt a GÉV
HUNIBER Építőipari Kft., egyet pedig a Contur-Bau Rt. nyújtott
be. A győztes a GÉV HUNIBER Kft. 499 millió forintos alterna-
tív ajánlata lett (az eredeti 526 millió forintról szólt), megelőzve
a Contur-Bau Rt. lényegesen olcsóbb, 425 millió forintos aján-
latát, amit a lokálpatrióta klubos testületi többség (15 igen és 
5 nem szavazat, valamint 4 tartózkodás) alaki és tartalmi hiányos-
ságok miatt 2002 májusában érvénytelennek minősített. A beru-
házás teljesítését 2002. november 30-i határidővel vállalta a nyer -
tes gödöllői vállalkozás.

A végül 523 millió forintot felemésztő projekt fontos eleme volt,
hogy 2003 januárjában a lakások az önkormányzat birtokába
kerülhettek. A 17 darab másfél szobás (44-49 négyzetméteres
alap területű), 10 darab kétszobás (45 négyzetméteres alapterüle-
tű) és a 16 darab egy plusz két félszobás (58-60 négyzetméteres
alapterületű) bérlakások költségelvű bérleti díját – a fenntartási
költségek nélkül – havi 390 forint/négyzetméter összegben hatá-
rozták meg.

Emellett fontos kitétel volt, hogy az összkomfortos hajlékok
legfeljebb öt évre vehetők bérbe, ami időtartam egyszeri öt évvel
meghosszabbítható.

A lakások bérbevételi felhívását 2002 decemberében hagyta
jóvá a két hónappal korábban megválasztott gödöllői képviselő -
tes tület, amely nyilvánosságra hozta a méltányolható lakásigény
feltételeit, illetve kilátásba helyezte, hogy túljelentkezés esetén a
kritériumoknak megfelelő igénylők közül közjegyző által felü -
gyelt sorsolással választják ki a bérlőket.

Így is lett! Egy héttel a lakások átadása után, vagyis: 2003. már -
cius 14-én nyilvános sorsolás helyszíne volt a városháza azóta
ledózerolt épületének földszint nagyterme. 

Április 1-jétől különböző (0-25%) mértékben emelkedtek a szo -
ciális rászorultságtól függő, valamint a személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről és a fizetendő térítési
díjakról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott tarifák
Gödöllőn.

A helyi képviselőtestület tagjai által március 16-án elfogadott
változást az alkalmazott rendelkezések pontosítása, illetve egyes
rendelkezések korrekciója tette indokolttá. Az inflációkövetés
szük ségességére is visszavezethető döntés értelmében a második
negyedév első napjától az alábbi díjtételekkel kell számolniuk az
érintetteknek:

• bölcsődei gondozási díj (étkezés nélkül) legfeljebb 1.850 fo -
rint/nap (38.850 forint/hó)

Ez azokra is vonatkozik, akik nem adnak be jövedelemigazo-
lást. A rendelet mellékletében szereplő táblázat alapján nettó
155.400 forintos jövedelemtől az összeg legfeljebb 25%-a kérhető
el térítési díjként.

• ebéd házhozszállítási díja 415 forint (+15,3%) 
• szociális étkeztetés 855 forint/nap (+10,3%)
• fogyatékos gyermekek étkeztetésének térítési díja legfeljebb

490 forint/nap (+20%)
• házi gondozás és segítségnyújtás óradíja legfeljebb 780 forint
• idősek nappali ellátása 445 forint/nap/fő (+9,9%)
• idősek otthona (gondozóház) napi térítési díja 4.810 forint

(+24,9%) -ed

A hónap elejétől drágultak a szociális 
ellátásért fizetendő térítési díjak

Milyen alaptevékenységekre költhet a VÜSZI?
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Várostörténeti tény, hogy a minden
kétséget kizáróan a leginkább igazságos
megoldást, a sorsolást a képviselőtes tü -
letben kialakult 12-12 arányú patthelyzet
(lokálpatrióta klubosok és Fidesz-KDNP
versus MSZP-SZDSZ-Gödöllői Civil Fó -
rum és MIÉP) kényszerítette ki. A munka
dandárja a pályázatokat előzetesen elbírá-
ló bizottság tagjai végzeték el, akik – figye-
lembe véve a kiírási feltételeknek való
meg felelést – a mintegy 400 jelentkezőből
álló igénylői kört 147 kandidálóra szű -
kítették le.

Az igénylők – úgynevezett – „kalapokba”
kerültek: a 16 darab egy plusz két és fél-
szobás lakásra 23-an bizonyultak jogosult-
nak. Az itt nem nyert hét kandidáló át ke -
rült ahhoz a 44 jelentkezőhöz, akik közül
23 lakás bérlője került ki. A legkisebb
eséllyel azt a 4 lakást lehetett elnyerni,
amire nem kevesebb mint 80 pályázó tar -
tott igényt. A sorsolás rendben, fegyelme-
zett légkörben lezajlott, az első fecskék a
bérleti szerződés aláírását követően beköl-
tözhettek a Deák téri lakásokba.

Két évtized alatt sok víz folyt le a la -
kások iránti igényüket bejelentők kivá -
lasz tására vonatkozóan a területet két
ágával határoló Rákos-patakon. A sor so -
lás már nem tartozik a kiutalási lehető -
ségek körébe, a pályázat, illetve a mun -
kaköri bérlakás jogcím viszont igen.
Megdőlt az öt+öt éves bentlakási előírás is,
hiszen akad olyan bérlő, akinek bérleti
szerződése meghosszabbításához már
háromszor járult hozzá az önkormányzat
tagsága.

A gödöllői képviselőtestület az elmúlt
években többször is hozzányúlt a lakás -
ren delethez. Az egyik jelentős módosulás
2018 őszén következett el, amikor a pá -
lyázók kiválasztására bevezették – az egy-
fajta „csodaképleten” alapuló – pontozásos
rendszert, mondván: az egzaktabb, több
szempontot vesz figyelembe (Gödöllőhöz
kötődés és a gyermekek száma mellett,
nagyobb hangsúly helyeződik a jövede-
lemre, amitől a fizetőképesség növeke -
dését remélték).

Megfogalmazódott, hogy a munkakör
ellátásának elősegítése érdekében történő

bérbeadással továbbra is támogatni szeret -
nék a helyi humánpolitikai célokat, azon-
ban ehhez mennyiségi (a bérlakás-állo -
mány legfeljebb 40%-a) és időbeli (legfel -
jebb 2+2 év) korlátokat határoztak meg. A
lakbér mértékének megállapításánál prefe -
rálták a progresszív lakbér-sávokat, hogy
ösztönözzék a bérlőket az önálló lakás -
tulaj don megszerzésére.

Csaknem három éve újabb csavart jelen-
tett, hogy mind a költségelvű-, mind a pi -
aci elvű lakbérrel bérbe adott lakások ese-
tében létrehozták a négyzetméterenként
2.000 forintos lakbéralapot. Emellett
különválasztották a régebben bentlakókat
az újonnan beköltözőktől, azzal, hogy a
lakbérlap és a lakás alapterülete szorza -
tának eltérő százalékában határozták meg
a tarifákat. 

Akár pályázatok elbírálásáról, akár
mun kakör elősegítése céljából történő bér-
lőkiválasztásról van szó, nem csak a hop-
pon maradt kandidálókban, hanem a dön-
téseket kívülről szemlélőkben is támadnak
kétségek. A Deák téri lakások kiutalása
esetében – minden bizonnyal – a legna -
gyobb visszhangot kiváltó eset 2019 már -
ciusában történt, amikor komoly vitát ge -
nerált a határozat többségi elfogadása a
testületi ülésen.

Mintegy három év elteltével fura dolgot
produkált az élet, hiszen az egyik 2019-es
kedvezményezettel nem kívántak szerző -

dést hosszabbítani, ami kisebbfajta bot-
rányt kavart.

A jegyzőtől kért és kapott tájékoztatás
szerint a Deák téri 43 darab bérlakásból
napjainkban 9 olyan van (például: bölcső-
devezető, szociális otthon vezetője, polgár -
mesteri hivatali dolgozó, középiskolai
tanár, illetőleg művészeti csoport irányító-
ja), amit munkakör ellátásának elősegítése
érdekében használnak.

Hogy a fentiekből milyen tanulság kö -
vet kezhet? Annyi feltétlenül, hogy sza va -
zati többségük birtokában a polgármes -
terhez hű lokálpatrióta klubos képviselők
nem bízzák a szerencsére a bérlakások
kiutalását, inkább a maguk által kreált
módszer(ek)ben hisznek. 

Az pedig felettébb beszédes, ahogy erről
Gémesi György polgármester négy éve
megnyilatkozott, mondván: a 2003-as poli -
tikai helyzet az objektivitást követelte meg,
most azonban más a helyzet... -ergé

Húsz éve adták át a Deák téren épített önkormányzati bérlakásokat
Két évtized alatt sok minden megváltozott: sorsolás helyett egyfajta 

„csodaképlettel” számítják ki a befutó igénylőket

Önkormányzati telek
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- A most látható kimagasló érdeklődés
kiválóan bizonyítja, hogy a MATE-t érintő
fejlesztések miatt a felvételizők körében
meg nőtt a bizalom modellváltó intézmé-
nyünk iránt. Az egyetem teljes megújítását
célzó törekvéseinket az is egyértelműen
visszaigazolja, hogy erősödtek a partneri
kapcsolatok, a campusokon 10 milliárd fo -
rintos nagyságrendben zajlanak a felújítá-
sok és minden mérvadó nemzetközi rang -
sorban erősítettük pozíciónkat a tavalyi
esztendőben, amely tendencia céljaink
szerint a 2023-as esztendőben is folytató-
dik – emelte ki dr. Gyuricza Csaba, a
MATE rektora. 

A mezőgazdasághoz és az élelmiszer -
ipar hoz kötődő képzések népszerűsége
kö zel 30 százalékkal nőtt, de rendkívül
keresettek a MATE pedagógiai képzései is,
amikre mintegy 80 százalékkal többen
jelentkeztek, mint tavaly.

Az első helyes jelentkezőket tekintve
33 százalékos emelkedés tapasztalható:
míg tavaly 3.220 fő, addig idén 4.284 fő
nyújtotta be jelentkezését első helyen
valamely felsőoktatási szakképzésre, illet-
ve az osztatlan, az alap- és mester sza -
kokra.

Az agrár- és élelmiszer-tudományi kép -
zésekre 3.450 fő, a művészeti és művé -
szetközvetítési képzésekre 499 fő, a gazda-
sági és társadalomtudományi képzésekre

2.426 fő, a környezettudományi és termé -
szet védelmi képzésekre 673 fő, a pedagó -
gus és bölcsészettudományi képzésekre
848 fő, a műszaki és informatikai kép zé -
sekre pedig 1.208 fő jelentkezett az idei
normál felvételi eljárásban.

Mindez azt jelzi, hogy nemcsak az agrár-
képzések, de a MATE minden más szak -
területének képzései iránt is nőtt az
érdeklődés. 

Forrás: MATE Médiaközpont

A MATE rektora is aláírója volt 
az Európai Bizottság 

elnökének címzett levélnek
Ursula von der Leyen azonnali intézkedé-
sét kérő levelet írtak március 6-án az
Európai Bizottság elnökének magyar
egyetemi rektorok – köztük dr. Gyuricza
Csaba, a gödöllői központú Magyar Ag -
rár- és Élettudományi Egyetem (MATE)
vezetője is –, mert elfogadhatatlannak
tartják a több mint 650 éves történelmi
hagyománnyal rendelkező magyar felső-
oktatást érintő döntéseket – értesült a Ma -
gyar Nemzet. 

A 21 magyar felsőoktatási intézmény ve -
ze tője szerint példa nélküli, hogy az
Európai Bizottság javaslata alapján kihir -
detett, és azonnal hatályba is léptetett
tanácsi határozat – amely kizárja az egye-
temek 182 ezer hallgatóját és 18 ezer

oktatóját, kutatóját az Erasmus+, Horizont
Európa és további direkt uniós finanszíro-
zású programokból – modellváltott egye-
temek vezetőinek, közösségének előzetes
megkeresése, véleménykérése nélkül szü -
letett meg. 

Az Erasmus-ügyben érintett rektorok
mindezt azért is érzik igazságtalannak,
mivel az elmúlt évek során a magyar egye-
temek az új modellben versenyképeseb -
bek lettek. Ennek eredményei már most
lát hatók: a modellváltó egyetemek a meg -
határozó nemzetközi rangsorokban is
jelentőset léptek előre, a nemzetközi adat-
bázisokban indexelt közleményeik össze -
sít ve 18 százalékkal növekedtek, a külföldi
hallgatók létszáma a 2013-as szinthez ké -
pest 65 százalékkal emelkedett, és a ku -
tatói létszám is 15 százalékkal nőtt.

Mindezek alapján az egyetemek vezetői
elfogadhatatlannak tartják a vonatkozó
határozatot, és kérik annak azonnali ren -
dezését, valamint a közösségüket ért becs-
ületbeli és anyagi károkozás azonnali jóvá-
tételét. 

Kijelentik továbbá azt is, hogy az új mű -
ködési modellben a fenntartó alapítvá-
nyok részéről politikai nyomásgyakorlás
nem merül fel. Mint írják, a 21 modell váltott
intézményben 105 kuratóriumi tag foglal
helyet. Február 15-ig a saját döntése alapján
valamennyi állami vezető (10) le mondott
kuratóriumi tagságáról, ami azt bizonyítja,
hogy nem létezett politikai túl súly.

A gödöllői központú egyetemet működ -
tető alapítvány esetében ezt Nagy István
agrárminiszter, valamint Lázár János épí -
tési és közlekedési miniszter tette meg.

Két év alatt 
100 helyet javított nemzetközi 
szakmai megítélésén a MATE 

Újabb 50 helyet javított és ezzel a 151-200.
helyet érte el a gödöllői központú Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE)
a világ egyik legelismertebb felsőoktatási
rangsorán, a Quacquarelli Symonds (QS)
2023-as agrártudományi ranglistáján.
Ezzel az eredménnyel a valaha volt leg -
jobb pozíciót érte el az egyetem és a világ
legjobb 12 százalékába került a számára
legfontosabb tudományterületen – tudatta
szerkesztőségünkkel a MATE Médiaköz -
pont.

Jócskán növelte népszerűségét a jelentkezők körében a helyi egyetem
A március elején nyilvánosságra hozott felsőoktatási jelentkezési adatok alapján
minden eddiginél több, 8.388 fő nyújtotta be jelentkezését a Magyar Agrár- és Élet -
tudományi Egyetem (MATE) képzéseire, ami több mint 40 százalékos emelkedést jelent
a tavalyihoz képest.
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A felnőttek mezőnyében a gödöllői Mészáros Eszter és Lovász
Dorina voltak érdekeltek a kontinensviadalon. Dorina csak egyé-
niben indult, ott a 23. helyen végzett. Eszti egyéniben 27. lett,
vegyes csapatban (Péni Istvánnal az oldalán) a 11. pozícióban
végzett, míg a női csapatok versengését (Dénes Eszter és Bajos
Gitta társaságában) a 4. helyen zárta.

Vívás: világkupa-bronzéremmel hangoltak 
Gémesi Csanádék az olimpiai kvalifikációs időszakra

Miután az egyéni versenyben az olasz Pietro Torre-val holtver-
senyben a 15. helyen végzett, a csapattal – a románok 45-38 ará-
nyú legyőzését követően – bronzérmet nyert a március utolsó
hétvégéjén lezajlott budapesti vívó-világkupán Gémesi Csanád a
MATE-Gödöllői EAC kardozója. Ez volt az utolsó verseny az
áprilisban induló és egy évig tartó olimpiai kvalifikációs időszak
indulása előtt. 

Atlétika mezeifutó ob: 
hazai csapatarany a királyi kastély parkjában

Akárcsak egy esztendővel korábban, 2023-ban is a Gödöllői Ki rá -
lyi Kastély parkjának impozáns történelmi környezetében ren -
dez ték meg a Mezeifutó Magyar Bajnokságot, valamint a Mezei -
futó MEFOB-ot és a szakaszos aquatlon versenyt. A március 18-
án lezajlott rangos, sorrendiségét tekintve a 115. megmérettetés
szervezésével kapcsolatos teendők ellátása – a Magyar Atlétikai
Szövetség megbízásából – a MATE-Gödöllői EAC illetékeseire
hárult. A profi és amatőr résztvevők száma együttesen megha -
ladta az ezer főt, az indulók népes táborában a házigazda egyesü-
let legjobbjai több korcsoportban is fellelhetők voltak. Közülük
egyéniben Lesták Ármin (U20) szerepelt a legjobban: 4. lett.
Ugyanezen korosztály csapatversenyében a MATE-GEAC együt-
tese (Lesták Ármin, Balogh Ádám, Roska Dániel) bajnoki arany-
érmet nyert! A képen a dobogó tetején álló csapattagok előtt a két
edző, Kovács Gábor Krisztián (balra) és Gadanecz György
(jobbra) látható. GH-összeállítás

Két góllal nyert a magyar ifiválogatott Dél-Korea ellen

Március 6-án, az esti órákban átesett a nemzetközi tűzke reszt -
ségen a 2021 decemberében átadott Gödöllő Városi és Térségi
Uszoda. A fehér sapkában vízbe szállt magyar ifjúsági vízilabda-
válogatott (U18) bemutató mérkőzést játszott Dél-Korea leg -
jobbjai ellen, és 12-10 arányban diadalmaskodott a telt ház előtt
lezajlott összecsapáson. Fotó: MATE

Sportlövészet: Ferik Csilla két junior 
Európa-bajnoki bronzérmemmel tért haza Tallinnból

Március 7-12. között Észtország főváros-
ában, Tallinnban rendezték meg a 10 mé -
teres légfegyveres számok olimpiai kvó -
taszerző (a férfiaknál és a hölgyeknél egy-
aránt 2-2 egyéni kvóta szerezhető a 2024-
es párizsi játékokra) sportlövő Európa-
baj nokságot.

A kontinensviadal első szakaszában a
juniorok adnak tudást felkészültségükről,
köztük a 15. születésnapját idén május -
ban ünneplő Ferik Csilla, a MATE-Gö -
döllői EAC üdvöskéje is, aki a légpuská -
sok egyéni, március 7-én megrendezett
versenyszámában – második legjobb ma -
gyar ként – a 13. helyen végzett (624,2 kör).

Egy nappal később Szucsák Mátyás
tanítványa a zalaegerszegi Kálmán Bá linttal a vegyes csapatok
versengésében szállt harcba, és a páros a selejtezőben a 4. legjobb
eredményt érte el (626 kör). Ez azt jelentette, hogy a bronzéremért
lőhettek, a párharcban az ukrán Kristina Ostapenko, Ivan
Tkalenko alkotta kettős volt a rivális. A magyar duó nem bízott
semmit a véletlenre, és magabiztos teljesítménnyel 17-5 arányban
diadalmaskodott, megszerezve ezzel a versenyszám bronzérmét.

Március 9-én a MATE-Gödöllői EAC tehetsége, Ferik Csilla –
Tóth Annával (UTE) és Vintze Reginával (komáromi Erődök
Városa SE) – a női légpuskások 10 méteres számának csapatver-
senyében volt érdekelt. A magyar lányok az első selejtezőkört az
5. helyen zárták (936,6 kör), a másodikat pedig – háromtized
körrel elmaradva a döntőbe jutott lengyelektől – a 3. pozícióban
(626,1 kör). Ez azt jelentette, hogy a bronzéremért lőhettek a fin-
nek, Essi Aini Elina Heiskanen, Viivi Natalia Kemppi,
Alexandra Rosenlew alkotta triója ellen.

A csatát az északiak kezdték jobban, a magyar lányok először 8-6
arányban vezettek, ám ezt követően már nem volt megállás, és
végül 16-8 lett a végeredmény, ami bronzérmet eredményezett. 

www.godolloihirek.hu
facebook.com/godolloihirek
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Jubileumi időszakot hirdetett a Gödöllői
Premontrei Apátság és a gödöllői Pre -
mont rei Iskolaközpont a premontreiek gö -
döllői letelepedésének és iskolaalapításá-
nak 100., valamint a gimnázium újraindu -
lásának 30. évfordulója alkalmából. 

A jubileumi időszak március 6-án, Fényi
Ottó nyugalmazott kormányzó perjel ha -
lálának évfordulóján, a Premontrei Iskola -
köz pont B jelű épületének aulájában in -
dult, és 2024. november 29-én, Takács
Menyhért prépost halálának évfordulóján
zárul. Ebben az időszakban a gimnázium
és az apátság számos programot és egyéb
megemlékezést, ünnepséget kíván szer -
vezni.

A március 6-i nyitónapon, a délelőtti
órák ban a jelenlegi diákok számára szer -
veztek programokat, a kora esti órákban
pedig a szülőket és egykori „premis”diá-
kokat látták vendégül. Az ünnepi meg -
emlékezés-sorozat a reggeli órákban
szentmisével kezdődött, majd Balogh
Péter Piusz O. Præm. apát (képen balra) és
Takácsné Elek Borbála mondott megnyi -
tóbeszédet.

Ami a közeli és távolabbi jövőt illeti:
• április 21-én, pénteken lesz Mécs Lász -

ló, premontrei papköltő és hat további
premontrei szerzetes újratemetése a meg -
újított és kibővített fácánosi rendi sírkert -
ben. Ehhez kapcsolódóan kiállítás nyílik a
Premontrei Auditórium galériáján.

• április 29-én, szombaton rendezik meg
a Premontrei Bált, amire a mostani diákok
szülein kívül az iskola öregdiákjait és egy-
házközségi tagjait is szeretettel várják. A
bál jótékonysági rendezvény lesz, a bevé-
telből az iskolaközpont udvarát szeretnék
kialakítani, megújítani, különös tekintettel
a közösségi terekre.

• május 5-én, pénteken lesz a ballagás és
a kibővített iskolakertben a megújított tria -
noni emlékmű újraszentelése és -avatása.

• június 6-án, kedden rendezik a diákok
számára az iskolai Szent Norbert-napot,
szentmisével, Ki Mit Tud? vetélkedővel és
egyéb rendezvényekkel. 

• június 10-én, szombaton lesz az öreg -
diák Szent Norbert-nap, amit a gimnázi-
um és az Öregdiák Egyesület szervez. Ezt
is családi napnak tervezik a novemberi,

Alumni-naphoz hasonlóan, de ezúttal sok-
sok szabadtéri programmal.

A következő tanévben további rendez -
vé nyeket, ünnepségeket terveznek az
apátság és az iskola illetékesei. A teljesség
igénye nélkül: november folyamán az új
Apátsági Templom felszentelése, novem -
ber 28-29-én a „Premontreiek 100 éve Gö -
döllőn” című ünnepi konferencia neves elő-
adókkal a Gödöllői Királyi Kastélyban
szerepel a programban, míg jövő február-
tól júniusig – a Gödöllői Városi Múzeum -
mal összefogva – rend- és iskolatörténeti
kiállításra készülnek a Gödöllői Királyi
Kastélyban. 

Forrás: premontrei.hu 
fotó: Orbán Domonkos

Magazinunk következő száma
várhatóan

május első hetében
jelenik meg.
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HIRDETÉS

A kultúra- és színházkedvelő látogatókat
kívánják megszólítani a Gödöllői Királyi
Kastély illetékesei azzal az új kezde mé -
nyezéssel, aminek keretében az érdeklő -
dők nek lehetőségük nyílik a Kastély szín -
ház működésének támogatására. Az ado-
mányokat a színház fenntartására és az
előadások bemutatásának finanszírozásá-
ra fordítják.   

A támogatási programmal kapcsolatos
legfőbb tudnivalók az alábbiak:

• A támogatóik a nézőtéri székek jelké-
pes megvásárlásával segíthetik elő a Kas -
télyszínház működését. A szék elnevezé-

sével a szék nem kerül a névadó tulaj -
donába.

• Támogatónak egyaránt jelentkezhet-
nek magánszemélyek és cégek.

• A választott székre egy gravírozott
táb lát helyeznek ki, amin egy éven ke -
resztül szerepel a támogatók által kért név.

• A kastély honlapján és az aulában lévő
LCD TV-n feltüntetik a pártfogók név -
sorát, valamint egy oklevelet is kiállítanak
részükre. 

• A támogatók számára támogatói je -
gyet és számlát állítanak ki a támogatás

összegéről és a jelképesen megvásárolt
szé keket a színházi évadban játszott dara-
bok (3-4 darab/év) egy-egy előre egyezte-
tett előadásaira befoglalják.

• Egy darab támogatói szék jelképes
meg vásárlása magánszemélyeknek 50
ezer forintba, cégeknek 100 ezer forintba
kerül.  

Amennyiben valaki a programhoz való
csatlakozással támogatni szeretné a
Kastélyszínház működését, ez irányú
érdeklődését a tamogatas@kiralyikastely
.hu email-címre küldheti el. –gkk

Önnek is lehet állandó helye a barokk Kastélyszínház nézőterén
Egy darab támogatói szék jelképes megvásárlása magánszemélyeknek 50 ezer forintba, 

cégeknek 100 ezer forintba kerül, amiért egy-egy előadás megtekintését is garantálják

Könyv készül a Grassalkovichok
máriabesnyői családi sírboltjáról

Úgy tűnik, Varga Kálmán történész nyugdíjas napjai nem telnek tétlenül: idén
nyárra várható a Grassalkovichok máriabesnyői családi sírboltjáról szóló
kötetének megjelenése. 

A kiadás apropója és időzítése a kapucinus atyák Besnyőre visszatérésének
évfordulója, vagyis: 2023. augusztus 1. A könyv július hónapban jön ki a
nyomdából, de már tavasszal megrendelhető lesz. Bővebben erről magazinunk
május számában olvashatnak.


